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AREQUIPA

N° Pescadores 4,006

Pescadores Mujeres 5.6%

Nº Embarcaciones 1,102

Pescadores con Hijos 68.2%

Pescadores Formales 58.8%
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CALLAO

N° Pescadores 1,241

Pescadores Mujeres 0.8%

Nº Embarcaciones 574

Pescadores con Hijos 58.2%

Pescadores Formales 67.9%

27.9

61.1

11.0

0

10

20

30

40

50

60

70

Inferior a Primaria Secundaria Superior

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

HASTA 500 DE 501 A 1000 DE 1001 A
1500

DE 1501 A
2000

MAS DE 2000

N° pescadores

Adulto 833

Adulto Mayor 249

Joven 129

Menor De Edad 2

No Especificado 28

DATOS 

NIVEL EDUCATIVO DEL 
PESCADOR ARTESANAL

EDAD DEL PESCADOR 
ARTESANAL 

%

%

GANANCIA NETA PROMEDIO MENSUAL 
DEL PESCADOR ARTESANAL



2.4

24.1

11.0

37.2

19.8

11.3

9.4

1.4

25.3

3.5

6.4

8.9

0.6

31.6

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0 35.0 40.0

Pota

Liza

Cabrilla

Jurel

Pejerrey

Lenguado

Chita

Perico

Lorna

Corvina

Pulpo

Cangrejo

Cachema

Anchoveta

0.7

5.2

2.7

0.7

2.1

1.6

10.6

74.8

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0 80.0

Agro

Construcción

Comercio

Artesania

Turismo

Pesca Industrial

Otro

No tienen

ESPECIES HIDROBIOLÓGICAS MÁS 
EXTRAÍDAS DURANTE LA FAENA DE PESCA

SEGUNDA ACTIVIDAD DEL 
PESCADOR ARTESANAL

%%



ICA

N° Pescadores 5,731

Pescadores Mujeres 8.5%
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LA LIBERTAD

N° Pescadores 1,223

Pescadores Mujeres 3.6%

Nº Embarcaciones 517

Pescadores con Hijos 65.6%

Pescadores Formales 36.8%
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LAMBAYEQUE

DATOS 

NIVEL EDUCATIVO DEL 
PESCADOR ARTESANAL

EDAD DEL PESCADOR 
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LIMA
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LIMA PROVINCIAS NORTE

N° Pescadores 1,715
Pescadores Mujeres 0.7%
Nº Embarcaciones 963
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LIMA PROVINCIAS SUR

N° Pescadores 1,791

Pescadores Mujeres 12.8%

Nº Embarcaciones 126

Pescadores con Hijos 66.7%

Pescadores Formales 55.7%
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PIURA

N° Pescadores 13,248

Pescadores Mujeres 0.4%

Nº Embarcaciones 5,566

Pescadores con Hijos 69.5%

Pescadores Formales 40.1%
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TACNA

N° Pescadores 1,040

Pescadores Mujeres 15.8%

Nº Embarcaciones 174

Pescadores con Hijos 64.8%

Pescadores Formales 83.3%
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TUMBES

N° Pescadores 3,447

Pescadores Mujeres 1.0%

Nº Embarcaciones 1,138

Pescadores con Hijos 70.4%

Pescadores Formales 33.6%
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MOQUEGUA

N° Pescadores 2,022

Pescadores Mujeres 1.9%

Nº Embarcaciones 559

Pescadores con Hijos 69.7%

Pescadores Formales 89.7%
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